
 
LICEO CLASSICO STATALE "G. CARDUCCI"  

Via Beroldo 9 - 20127 MILANO  

Tel. 02/2847232 - Fax 02/2610154  

5ito web: www.liceocIassicocarducci.govit; Posta elettronica: segreteria@liceocarducci.it  

Posta elettronica istituzionale: mipc03000nPistruzione.it (PEC): mioc03000nppec.istruzione.it  

Cod.Mecc.IVIIPCO3000N Cod.fiscale 80126650151 

DETERMINA DIRIGENZIALE Prot.  5173/C14 del 22/11/2018 
                                      AVVISO DI GARA VIAGGI DI ISTRUZIONE DI UN GIORNO IN PULLMAN  
                                                                                 A.S. 2018/19 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 PREMESSO che si rende necessario provvedere all' acquisto del SERVIZIO DI NOLEGGIO BUS CON 

CONDUCENTE PER I SEGUENTI VIAGGI DI ISTRUZIONE DI UN GIORNO: 

 

     

 

 CONSTATATA la disponibilità del Programma annuale e.f. 2018 Aggregato P07 approvato ii 09/02/2018; 

 VISTO ii regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 44/2001 art. 34 — "Procedura ordinaria di contrattazione"; 

 VISTO lo svolgimento nell’ a.s. 20187/18 dell’attività di trekking nell’ambito del “Progetto Accoglienza” 

 CONSIDERATO che il periodo di svolgimento dell’attività di trekking è previsto nei primi giorni di scuola; 

 VISTA la necessità di richiedere in tempi congrui le offerte agli operatori di settore entro il periodo su indicato; 
  CONSIDERATO che l’effettuazione dell’attività in questione è subordinata alla delibera del collegio Docenti 

nonché di quella dei consigli di classe interessate, che sarà nota solo i primissimi giorni di settembre; 
 

http://mioc03000nppec.istruzione.it/


  CONSIDERATO che: 
 non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture/servizi in acquisto con caratteristiche 

uguali e/o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; 
 in assenza di apposita convenzione CONSIP, l'articolo 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che le 

Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato 
elettronico (MEPA) della Pubblica Amministrazione; 

 VISTO art. 36 del d.lgs. 50/2016, cosi come modificato dal D.Lvo 57/2017, sui contralti sotto soglia; 

 PRECISATO che per le motivazioni sopra esposte verrà indetta una procedura negoziata con lettera di invito di 

almeno 5 operatori economici; 

 PRECISATO che la scelta dell'offerta avverrà sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo (art.95, comma 3 - Digs, 50/2016); 

 PRECISATO che il pagamento avverrà mediante bonifico bancario previa emissione di fattura elettronica, con 

codice univoco UFEHH8, successivamente alla fornitura, debitamente controllata e vistata in ordine alla 

regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

 

 

 

 

 PRESO ATTO di quanta previsto nel Regolamento dell'attività negoziale per la fornitura di beni e servizi del 
Liceo Carducci; 

 RITENUTO di procedere in merito; 

 DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZA625C470F; 

 

 

 

 

 

 

                                                                             DETERMINA  

1) di approvare, per i motivi in premessa esposti, la relativa spesa prevista, necessaria alla fornitura del  servizio 

sopra indicato; 

 

 

2) di impegnare la somma prevista, con imputazione al Programma annuale e.f. 2018 - Attività P07- codice conto 

della spesa: 3/13/1 (3 acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi – 13 Visite e viaggi di istruzione -  1 – 

Spese per visite e viaggi d’istruzione)  che presenta una disponibilità adeguata. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Andrea Di Mario  

La firma deve intendersi autografa  

e sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’ art. 3 comma 2 del DLgs 39/93. 

 

 

 


